Setelah itu, Mu’awiyah mendesak Ali untuk membalas
kematian Usman, dan jika Ali tidak bergerak, Mu’awiyah mengancam akan menyerang posisi
khilafah dengan dukungan pasukan dari Syam. Akibat dari situasi ini, terjadilah sebuah
pertempuran yang kemudian dikenal sebagai perang Shiffin (37 H/657 M).
Ini adalah sisi kelam yang tercatat dalam sejarah yang pernah ada pada masa
kepemimpinan Bani Umayyah. Meskipun demikian, banyak inovasi penting yang terjadi pada
periode ini dengan pesat.

4. Kontribusi Ar-Razi
Abu Bakar Muhammad bin Zakaria bin Yahya al-Razi, juga dikenal di dunia barat

sebagai Rhazes, adalah seorang pakar sains Iran yang hidup antara tahun 864 dan 930 M. Dia
lahir di Thogee, sebuah kota tua di dekat Taheran, Iran, pada tanggal 1 Sya'ban 251 H/865
M, dan wafat pada tahun 313 H/925 M. ia adalah penerus filsuf al-Kindi dan terkenal sebagai
dokter, kimiawan, dan pemikir bebas. Riwayat mengatakan bahwa dia sangat mahir dalam
teori dan praktiknya. Dia juga disebut sebagai ahli alkemi (kimia kuno) sebelum belajar
kedokteran secara formal.